
 

 

 

Institución Bancaria: BBVA Bancomer 

Porción B 
  

Mes 

 

Saldo    
Principal (Capital) Intereses Total 

  124,321,159.78 249,886,144.04 374,207,303.82 

Nota: Tasa, plazo, vencimiento, fuente de garantía y porcentaje de participaciones con base en el 

Convenio Modificatorio celebrado en 2012. 

Derivado de la sustitución Fiduciaria, el Fideicomiso pasó de Evercore F/0023 a Scotiabank 360958243. 

 nov-24  1,808,864,953.35 10,969,193.55 20,939,528.59 31,908,722.14 

 dic-24  1,797,753,160.28 11,111,793.07 20,207,197.32 31,318,990.39 

 

Total Deuda Directa 

Mes 

 

Saldo    
Principal (Capital) Intereses Total 

 284,083,215.57 562,740,787.06 846,824,002.63 

ene-24  4,314,985,154.72 22,190,655.27 47,448,721.54 69,639,376.81 

feb-24  4,292,535,344.03 22,449,810.69 46,492,706.13 68,942,516.82 

mar-24  4,269,823,320.19 22,712,023.84 47,617,541.65 70,329,565.49 

abr-24  4,246,845,989.00 22,977,331.19 46,304,820.92 69,282,152.11 

may-24  4,223,600,219.40 23,245,769.60 47,240,767.19 70,486,536.79 

jun-24  4,200,082,842.99 23,517,376.41 47,818,220.67 71,335,597.08 

jul-24  4,176,290,653.62 23,792,189.37 46,167,106.96 69,959,296.33 

ago-24  4,152,220,406.88 24,070,246.74 49,298,275.58 73,368,522.32 

sep-24  4,127,868,819.69 24,351,587.19 44,911,896.04 69,263,483.23 

oct-24  4,103,232,569.81 24,636,249.88 46,665,712.10 71,301,961.98 

nov-24  4,078,308,295.38 24,924,274.43 48,060,489.43 72,984,763.86 

dic-24  4,053,092,594.42 25,215,700.96 44,714,528.85 69,930,229.81 

 

2. ESTIMACIÓN DEL SERVICIO DE LA DEUDA CONTINGENTE 

 

Mes 

  SOAPAP  Total Deuda Contingente 

  

Saldo 

Principal (Capital) Intereses Total  

Saldo 

Principal (Capital) Intereses Total 

  173,532,725.63 116,030,675.47 289,563,401.10  173,532,725.63 116,030,675.47 289,563,401.10 

ene-24  924,956,847.83 13,879,169.12 10,539,579.15 24,418,748.27  924,956,847.83 13,879,169.12 10,539,579.15 24,418,748.27 



 

 

 

Mes 

  SOAPAP  Total Deuda Contingente 

  

Saldo 

Principal (Capital) Intereses Total  

Saldo 

Principal (Capital) Intereses Total 

  173,532,725.63 116,030,675.47 289,563,401.10  173,532,725.63 116,030,675.47 289,563,401.10 

feb-24  910,974,481.31 13,982,366.52 10,081,093.49 24,063,460.01  910,974,481.31 13,982,366.52 10,081,093.49 24,063,460.01 

mar-24  896,888,150.07 14,086,331.24 9,960,602.99 24,046,934.23  896,888,150.07 14,086,331.24 9,960,602.99 24,046,934.23 

abr-24  882,697,081.08 14,191,068.99 10,166,034.03 24,357,103.02  882,697,081.08 14,191,068.99 10,166,034.03 24,357,103.02 

may-24  868,400,495.58 14,296,585.50 9,713,552.79 24,010,138.29  868,400,495.58 14,296,585.50 9,713,552.79 24,010,138.29 

jun-24  853,997,609.01 14,402,886.57 10,226,074.35 24,628,960.92  853,997,609.01 14,402,886.57 10,226,074.35 24,628,960.92 

jul-24  839,487,630.98 14,509,978.03 9,142,973.64 23,652,951.67  839,487,630.98 14,509,978.03 9,142,973.64 23,652,951.67 

ago-24  824,869,765.22 14,617,865.76 9,638,354.25 24,256,220.01  824,869,765.22 14,617,865.76 9,638,354.25 24,256,220.01 

sep-24  810,143,209.54 14,726,555.68 9,500,975.66 24,227,531.34  810,143,209.54 14,726,555.68 9,500,975.66 24,227,531.34 

oct-24  795,307,155.78 14,836,053.76 9,059,382.11 23,895,435.87  795,307,155.78 14,836,053.76 9,059,382.11 23,895,435.87 

nov-24  780,360,789.78 14,946,366.00 9,219,485.25 24,165,851.25  780,360,789.78 14,946,366.00 9,219,485.25 24,165,851.25 

dic-24   765,303,291.32 15,057,498.46 8,782,567.76 23,840,066.22  765,303,291.32 15,057,498.46 8,782,567.76 23,840,066.22 

Nota: Para el cálculo de los intereses del SOAPAP, para el mes de enero se consideró la TIIE del 11.5669%, valor máximo registrado del periodo de enero a julio de 2023 publicado el 05 de mayo por Banxico más 1 pp, y a partir de febrero, 

se considera un incremento mensual con una base del 4.0% anual de inflación de acuerdo a los Pre-Criterios 2024. 

 

3.  DESTINO, TIPO DE INSTRUMENTO DE CONTRATACIÓN, TIPO DE GARANTÍA, DECRETOS APROBATORIOS, COMISIONES, MANEJOS DE 

CUENTA Y SERVICIOS BANCARIOS ACCESORIOS ASOCIADOS A LA DEUDA PÚBLICA 

 

TIPO DE DEUDA DEUDA DIRECTA BONOS CUPÓN CERO TOTAL 

GOBIERNO DEL ESTADO 

DESTINO 3/ 
INVERSIÓN PÚBLICA 

PRODUCTIVA 

INVERSIÓN PÚBLICA 

PRODUCTIVA 

INVERSIÓN PÚBLICA 

PRODUCTIVA 

INVERSIONES PÚBLICAS PRODUCTIVAS 

PROGRAMA DE FINANCIAMIENTO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD (PROFISE) 

INVERSIONES PÚBLICAS 

PRODUCTIVAS FONDO DE 

RECONSTRUCCIÓN DE ENTIDADES 

FEDERATIVAS (FONREC) 

  

ACREEDOR (BANCA 

COMERCIAL) 
BANORTE (PORCIÓN B)5/ 

BBVA BANCOMER (PORCIÓN 

A)2/ 
BBVA - BANCOMER 

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS 

PÚBLICOS, S.N.C. (BANOBRAS) 

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y 

SERVICIOS PÚBLICOS, S.N.C. 

(BANOBRAS) 

  

FUENTE O GARANTÍA DE 

PAGO 

Fideicomiso 360958243 

Participaciones Federales 

Fideicomiso 360958243 

Participaciones Federales 

Fideicomiso 360958243 

Participaciones Federales 

Participaciones Federales  

Fideicomiso 2052 

Participaciones Federales  

Fideicomiso 2052 
  

PARTICIPACIONES 

FIDEICOMITIDAS 
0.68% 5.82% 3.00% 1.20% 0.60%   


